[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» марта 2021 года № 100
О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 26.01.2021г. № 25 «Об утверждении муниципальной жилищной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2021-2023гг.»

В целях реализации социально-экономической политики в сфере обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, повышения уровня и качества жизни населения, в рамках приведения документа в соответствие, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1.  Внести в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 26.01.2021г. № 25 «Об утверждении муниципальной жилищной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2021-2023гг.» следующее изменение:

1.1. Паспорт и перечень мероприятий подпрограммы № 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  Отрадненского городского поселения» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра», размещению в информационной сети «Интернет», на официальном сайте МО «Город Отрадное» и в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (gasu.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              В.И. Летуновская
Разослано: дело – 2, жилищный отдел – 2, ФЭУ, организационный отдел, управление правового и кадрового обеспечения, прокуратура.
Первый зам.главы администрации                                                                                       А.С. Морозов

Начальник УПиКО                                                                                                                Л.В. Цивилева

Начальник ФЭУ                                                                                                                 Т.В. Гончаренко

Начальник отдела делопроизводства                                                                              А.А. Емельянова

Главный специалист жилищного отдела                                                                            Е.И. Харченко

Приложение
к постановлению администрации

МО «Город Отрадное
от «01» марта 2021 года № 100
Паспорт подпрограммы № 3

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Отрадненского городского поселения»
	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	Цель подпрограммы
	Улучшение качества жилых помещений, предоставляемых по договору социального найма.

	Соисполнители программы
	Правительство Ленинградской области,

Комитет по строительству Ленинградской области, администрация МО «Город Отрадное».

	Разработчик программы
	администрация МО «Город Отрадное»

	Задачи подпрограммы
	Предоставление благоустроенных жилых помещений взамен аварийного жилья.
Сокращение доли аварийного жилищного фонда на территории г. Отрадное.

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2023гг.

	Источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования подпрограммы
	Расходы  (тыс.руб.)

	Всего
	51 376,3 тыс. руб., из которых:
Средства Фонда – 15 303,5 тыс.руб. (2021 год)

Областной бюджет – 10 275,1 тыс.руб. (2021 год)

Местный бюджет - Мероприятия по расселению и сносу АЖФ – 15 697,7 (2021г.)
Мероприятия по расселению и сносу АЖФ – 10 100 (2022г.)

	В том числе:

	Средства федерального бюджета (Фонд)
	15 303,5

	Средства бюджета области
	10 275,1

	Внебюджетные средства
	0

	Средства местного бюджета
	25 797,7 (2021-2023г.)

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Приобретение гражданам (семьям), проживающим в аварийном жилищном фонде, благоустроенных жилых помещений.
Снос и утилизация аварийных домов.

Перечень мероприятий подпрограммы № 3

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Отрадненского городского поселения»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования в 2021-2023гг.,

тыс. рублей
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1. Снос и утилизация аварийных МКД
	Местный бюджет
	2 797,7
	2021
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Снос и утилизация двух аварийных МКД

 (2021-2022гг.)

	10 000
	2022

	2023

	2
	Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Отрадненского городского поселения» (Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области)
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Приобретение гражданам (семьям), проживающим в аварийном жилищном фонде, благоустроенных жилых помещений (2021-2022гг).

	2.1. Расселение аварийного жилищного фонда
	Средства Фонда
	15 303,5
	2021г.

	Областной бюджет
	10 275,1

	2.1. Обязательное софинансирование при реализации мероприятий по приобретению жилых помещений

(расселение МКД по    ул. Строителей, д. 10)
	Местный бюджет
	984,3
	2021г.

	2.1.1. Обязательное софинансирование при реализации мероприятий по приобретению жилых помещений (1 %)(расселение МКД по    13-я линия, д. 2)
	Местный бюджет
	100
	2022г.

	2.2. Доплата за превышение стоимости 1 кв.м. при приобретении жилых помещений (Покрытие разницы в цене)

	Местный бюджет
	11 915,7
	2021г.

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

(2021-2023гг.)
	Средства Фонда
	15 303,5
	2021-2023гг.
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Областной бюджет
	10 275,1

	Местный бюджет
	25 797,7

14